

## Tillægsbetænkning

### over forslag til lov om midlertidig forhøjelse af de skattemæssige afskrivninger på nyopførte erhvervsbygninger.

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 2. september 1977).

Udvalget har efter 2. behandling atter behandlet lovforslaget i nogle møder.

Der er af ministeren for skatter og afgifter stillet et ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Et *flertal* (socialdemokratiets, fremskridts-partiets, venstres, det konservative folkepartis, det radikale venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det af ministeren for skatter og afgifter stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (centrum-demokraternes medlem af udvalget) kan tiltræde det af ministeren for skatter og afgifter stillede ændringsforslag. Mindretallet er positivt over for lovforslaget og anbefaler under forudsætning af, at det provenumæssige grundlag er til stede, lovforslaget til *vedtagelse*. Mindretallet henviser i øvrigt med hensyn til de generelle politiske bemærkninger til det i tillægsbetænkningen til lovforslag nr. 208 — forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften) — anførte.

Et *andet mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling i salen.

Et *tredje mindretal* (Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

#### Ændringsforslag.

Af *ministeren for skatter og afgifter*, tiltrådt af et *flertal* (udvalget med undtagelse af Ole Olsen (SF) og Kaj Hansen (DKP)):

Til lovforslagets tekst.

I 1. pkt. ændres „9 pct.“ til: „10 pct.“.

#### Bemærkninger.

De midlertidigt forhøjede begyndelsesafskrivninger på nyopførte erhvervsbygninger foreslås fastsat til 10 pct. i anskaffelsesåret og det følgende indkomstår.

Den foreslåede forhøjelse af afskrivningsprocenterne for de første to år fra 9 til 10 vil medføre et øget provenutab.

Ved fuld udnyttelse af de fremskyndede afskrivningsmuligheder kan det samlede provenutab herefter anslås til ca. 100 mill. kr. i 1978 og ca. 200 mill. kr. i hvert af årene 1979 og 1980. Heraf skønnes henholdsvis knap

40 og ca. 75 mill. kr. at være provenutab for kommunerne. I 1981 og 1982 vil provenutabet gradvis aftage, fordi der ikke efter forslaget vil være mulighed for forhøjede | begyndelsesafskrivninger på erhvervsbygninger, der sættes i gang den 1. januar 1981 eller senere.

*Camre (S).*    *Erenbjerg (S).*    *Grünbaum (S).*    *Thomas Have (S).*    *Hjortnæs (S),*  
formand.

*Karl Nielsen (S).*    *Bernhard Baunsgaard (RV).*    *Anders Andersen (V).*

*Aksel Pedersen (V).*    *Stetter (KF).*    *Bollmann (CD),*  
næstformand.    *Arne Bjerregaard (KrF).*

*Glensgård (FP).*    *Kirsten Jacobsen (FP).*    *Ove Jensen (FP).*    *Ole Olsen (SF).*

*Kaj Hansen (DKP).*

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.